
Kopsavilkums par deleģētā valsts pārvaldes uzdevuma izpildi 

 

Valsts pārvaldes uzdevums Par atsevišķu valsts pārvaldes uzdevumu veikšanu radošo industriju 

jomas popularizēšanai 

Valsts pārvaldes uzdevuma 

veicējs 

Biedrība “Creativity Lab” 

Valsts pārvaldes uzdevuma 

deleģēšanas periods 

No 2020.gada 25.jūnija līdz 2022.gada 31.decembrim 

Apraksts un vērtējums par 

valsts pārvaldes uzdevuma 

izpildes ietvaros 

sasniegtajiem 

rezultatīvajiem rādītājiem 

un izlietotā valsts budžeta 

finansējuma atbilstību 

līgumā paredzētajiem 

mērķiem 

Valsts pārvaldes uzdevumu ietvaros tika īstenoti šādi uzdevumi 

radošo industriju jomas popularizēšanai: 

1) veidot un nodrošināt radošo industriju jomu popularizējošas 

aktivitātes atbilstoši radi! konceptam; 

2) veidot un īstenot komunikācijas stratēģiju radošo industriju 

jomu popularizējošām aktivitātēm; 

3) veidot sadarbību ar nozīmīgiem radošo industriju jomas 

pārstāvjiem Latvijā un ārvalstīs. 

 

Valsts pārvaldes uzdevumu ietvaros 3 gadu laikā tika sasniegti šādi 

rezultatīvie rādītāji: 

1)veidot un nodrošināt radošo industriju jomu popularizējošas 

aktivitātes, ņemot vērā iniciatīvas radi! koncepciju (šā nolikuma 

1.pielikums) un iepriekš veiktās aktivitātes: 

a) 2020.gadā radīti seši īsi un iedvesmojoši video par radi! rašanos, 

attīstību un nākotnes plāniem; 

 

b)2020. gadā sadarbībā ar DEMOLA Latvija rudens sezonā 

studentiem bija iespēja pētīt radošo industriju sektoru, pēdējo gadu 

aktualitātes tajā, iezīmējot arī tā gada radi! iniciatīvas tematiku; 

 

c)iedvesmojoties no iepriekš paveiktā un gatavojoties jaunai 

desmitgadei, 2020. gadā radi! no atsevišķu pasākumu cikla kļuva 

par aktivitāšu kopumu radošo industriju popularizēšanai. 2022. gadā 

organizatoriem nācās operatīvi reaģēt uz Covid-19 pandēmijas 

izraisītajiem ierobežojumiem, drošības noteikumiem, aktivitātes 

pielāgojot attālinātai norisei, turpinot piedāvāt radi! akadēmiju 

tiešsaistē. Ikvienam interesentam bija iespēja pievienoties radošo 

industriju iniciatīvas tiešsaistes radi! akadēmijai. Akadēmijas 

norisei varēja sekot līdzi sev ērtā vietā un laikā, skatoties 

starptautiski atzītu lektoru video stāstus par dažādām ar radošajām 

pilsētām saistītām tēmām. Videostāstu teorētisko sadaļu veido un 

nodrošina “Creativity Lab” dibinātājs un vadošais partneris Ragnars 

Sīls (Ragnar Siil), iniciatīvas radi! projektu vadītāja un “Creativity 

Lab” valdes locekle Līva Stūrmane, “Riga TechGirls” vadītāja Anna 

Andersone, koncepta “Radošās pilsētas” autors Čārlzs Lendrijs 

(Charles Landry), uzņēmuma “Hello Creative” vadītājs Tonijs 

Atards (Toni Attard), radošo industriju konsultants Toms Flemings 

(Tom Fleming) Eiropas Kultūras galvaspilsētas Košices pārstāvis 

Mihals Hladkijs (Michal Hladky) un Latvijas Kultūras akadēmijas 

un Rīgas Tehniskās universitātes kopīgās maģistra studiju 

programmas “Radošās industrijas un izaugsmes menedžments” 

direktore Ieva Zemīte. Kopumā 2022. gadā interesentiem tika 

piedāvāti 18 jauni akadēmijas video stāsti; 



 

d) radi! akadēmijas ietvaros tika nodrošināts individuāls mentorings 

Valmieras pilsētai, kas bija viena no tām Latvijas pilsētām, kura 

turpināja cīņu par Eiropas kultūras galvaspilsētas 2027 godu.  

 

2)veidot un īstenot komunikācijas stratēģiju radošo industriju 

jomu popularizējošām aktivitātēm, un konkrēti: 

a)2021.gadā tika izstrādāta jauna radi! vizuālā identitāte, izvēloties 

aktuālas krāsas, grafiskos risinājumus un elementus, bet saglabājot 

radi! logotipu, lai turpinātu atpazīstamību un nezaudētu zīmola 

būtību. Ar jaunās identitātes palīdzību tika veidots neitrāls, 

vienkrāsains logo, kas simbolizē desmit gados paveikto, viena 

posma noslēgumu un cita sākumu. Tika nodrošināta vienota 

vizuālās identitātes ieviešana mājaslapā, sociālajos tīklos, reklāmas 

materiālos, preses relīzēs. Kā arī izstrādāts akadēmijas vizuālais 

noformējums un lietojamība; 

 

b)tika veidots klātienes desmitgades pasākums Jāņa Čakstes 

dzimtajās mājās “Aučos”. Šogad jubileju atzīmējām kopā ar dizaina 

biroju H2E un dizaina kopienu SEGD Riga Chapter. Tajā piedalījās 

Kultūras ministrijas valsts sekretāres vietnieks kultūrpolitikas 

jautājumos Uldis Zariņš, Eiropas Parlamenta deputāte, Kultūras un 

izglītības komitejas priekšsēdētāja vietniece un viena no “radi!” 

dibinātājām Dace Melbārde; 

 

c)2022. gada rudenī Inicitatīvas radi! projektu vadītāja Līva 

Stūrmane tika aicināta vadīt 4 lekcijas Latvijas Kultūras akadēmijas 

studiju kursā “Kultūras sektora sociālie, ekonomiskie un politiskie 

faktori” par radošo industriju nozīmi Latvijā un pasaulē, Inicitatīvas 

radi! projektu un plānotajiem pasākumiem radošo industriju 

attīstībai; 

 

d)tika nodrošināta arī regulāra sociālo tīklu komunikācija - satura 

veidošana ar informatīviem un secīgiem ierakstiem Facebook un 

Twitter kontos, ar kuru palīdzību sekotāji tika informēti par radi! 

ietvaros plānotajām aktivitātēm un radi! Akadēmiju. Pastiprinātai 

auditorijas uzrunāšanai un iesaistei, katrs Facebook ieraksts un liela 

daļa Twitter ierakstu tika papildināti ar atbilstošiem attēliem un/vai 

saitēm uz papildu informācijas avotiem vai mediju publikācijām, 

piemēram, radi! akadēmijas videostāstiem; 

 

e)tehniski atjaunota un pilnveidota tīmekļvietne www.radilatvija.lv, 

t.sk. tīmekļvietnes dizains, interaktīvās un arhīva funkcijas. Tostarp 

apkopota un regulāri aktualizēta detalizēta informācija par 

aktivitātēm, nodrošinot tās ievietošanu tīmekļvietnē 

www.radilatvija.lv. 

 

3) veidot sadarbību ar nozīmīgiem radošo industriju jomas 

pārstāvjiem Latvijā un ārvalstīs: 

a)2022. gadā tika veidota vieslekcija par radošajām industrijām un 

Iniciatīvu radi! Latvijas Kultūras akadēmijas Franču-Baltijas 

augstskolu projektā 3-7.okt.2022 Āgenskalnā, kur pulcējās 20 

http://www.radilatvija.lv/
http://www.radilatvija.lv/


studenti no Baltijas un Francijas. Šī bija lieliska iespēja iepazīstināt 

plašāku publiku un jo īpaši studentus ar radi! aktivitātēm; 

 

b)Ziemeļu dimensijas kultūras partnerības sekretariātam 2022. gada 

nogalē notika vadības līmeņa tikšanās Rīgā un Iniciatīvas radi! 

projektu vadītāja Līva Stūrmane pārstāvēja projektu, tā aktivitātes 

un nākotnes plānus arī šajā pasākumā; 

 

c)2022. gada rudenī notika tikšanās ar Lietuvas Kultūras ministrijas 

pārstāvjiem un Iniciatīvas radi! projektu vadītāja Līva Stūrmane 

pārstāvēja projektu, tā aktivitātes un nākotnes plānus arī šajā 

pasākumā.  

Plānotais un faktiski 

izlietotais valsts budžeta 

finansējums sadalījumā pa 

gadiem 

2020.gads Plānots 29 484,93 euro, bet tajā skaitā papildus 

5 484,93 euro, kas tika piešķirts tīmekļvietnes 

www.radilatvija.lv atjaunošanai un pilnveidošanai, 

t.sk. tīmekļvietnes dizains, interaktīvās un arhīva 

funkcijas izstrādei. 

2021.gads Plānots un faktiski izlietots 24 000 euro 

2022.gads Plānots un faktiski izlietots 24 000 euro 

Neatbilstoši veiktie 

izdevumi 

Nav 

Neatgūto līdzekļu apmērs 

no neatbilstoši veiktajiem 

izdevumiem 

Nav 

Cita informācija Izsmeļošāk par biedrības “Creativity LAB” sasniegtajiem 

rezultatīvajiem rādītājiem valsts pārvaldes uzdevumu deleģēšanas 

periodā var iepazīties biedrības vietnē - www.radilatvija.lv 

 

 

http://www.radilatvija.lv/

